
Zápis ze schůze výboru ČASR, konané dne 4.1.2022 v 17 hod, telekonferenčně 

Přítomni: D. Wichterle, P.Peichl, L.Šedivá, P. Pařízek, L. Haman, A.Bulava, Š.Havránek, V.Bulková, M. 

Fiala, O.Toman, J. Kautzner, P. Neužil 

Omluveni: M. Novák 

1) Kontrola zápisu ze schůze výboru ČASR konané 7.11.2021: 

Bez připomínek, souhlas všech přítomných 

 

2) Vyúčtování XVIII. Českého a Slovenského sympozia o arytmiích a kardiostimulaci, konané 7.-

9.11.2021 v Olomouci. 

Sympozia se zúčastnilo 450 osob, členové výboru byli seznámeni s položkami vyúčtování, 

k tomuto nebyla vyslovena žádná námitka, všichni přítomní členové výboru vyslovili souhlas 

s vyúčtováním.  

 

3) Program XXX. Výročního sjezdu ČKS, Brno, 8-10.5.2022, Výstaviště Brno + 11-13.5.2022 virtuální 

část – Hermitage Praha 

P. Peichl představil návrh programu vyzvaných bloků ČASR, který vznikl na základě 

elektronické komunikace mezi členy výboru.  

Bloky ČASR budou prezentovány v Brně- Výstaviště ( 3 bloky ) a online z Prahy-Hotel 

Hermitage ( 1 blok ). Program byl odsouhlasen všemi členy výboru, s minimálními změnami 

(jazyková korekce názvů některých přednášek )   

Hodnocení abstrakt: přihlásili se A. Bulava, P.Peichl, M.Fiala, L. Šedivá, O. Toman 

 

4) Zařazení nových výkonů do sazebníku VZP 

P.Peichl informoval, že od 1.1.2022 byly do sazebníku VZP zařazeny ablační výkony pro léčbu 

fibrilace síní využívající nové technologie: Farapulse, Laserbalon X3 a QDot. Pojišťovna také 

přijala návrh na klasifikaci nových technologií dle návrhu ČASR.  

 

5) Retrospektivní studie AFAB-CZ 

D. Wichterle informoval o dalším postupu práce na shromažďování dat. Sdělil, že s požadavky 

na jednotlivá centra se obrátí individuálně.  

 

6) Registry výkonů v arytmologii, jejich revize, resp update 

J. Kautzner sdělil výsledky jednání s IBA MUNI, informoval, že r.č může být součástí registrů 

(positivní vyjádření i z pohledu právníků ), v KATAB lze zadat r.č. do poznámky MEMO.  

V bohaté diskuzi o update registrů zazněl názor (A.Bulava), že i přes jednání je posun 

v kultivaci registru prozatím malý a spolupráce s IBA MUNI zatím nevede k žádoucím 

změnám. 

Do termínu konání výročního sjezdu ČKS v Brně výbor ČASR zhodnotí pokrok jednání s IBA a 

bude stanoven další postup.  

 

7) Termín další schůze výboru ČASR 29.3.2022 v 17 hod, telekonferenčně 

 

Zapsala L. Šedivá 

Kontrola zápisu P. Peichl 

 



 


